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          Časopis kuřimských mateřských škol 

       ročník XIV, červen 2024 



      Vážení přátelé, 

je k nevíře, jak ten čas letí! Vždyť už je za dveřmi opět léto! Jak se říká, dobré věci utíkají, ty druhé se vlečou. 

Prostě-rok se s rokem sešel a Vy, vážení čtenáři, máte možnost nakouknout se jako kouzelným kukátkem na 

různé události a život dětí všech pracovišť Mateřské školy Kuřim. Paní učitelky se opět snažily, aby nejen 

články, ale hlavně celý školní rok byl pro děti zajímavý, zábavný a poučný. A v tom je to kouzlo-nadchnout, 

zabavit, nenápadně vzdělávat…to je náš tajný recept😊 Tak, prosím, podívejte se, jak to u nás ve „školkách“ 

chodí. A ať je to čtení opět pestré, jako kresby našich dětí! 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

    Příjemné čtení za redakci časopisu přeje Mgr. Dana Ježová   

                                                                                      Případné dotazy na: jezova@mskurim.cz 
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MŠ ZBOROVSKÁ 

    Witamy w Polsce 

 

 

 



Ve dnech 4. – 6.6.2024 navštívili děti z Mateřské školy Zborovská polskou partnerskou mateřskou školu v Niepolomicích.  Po přátelském 

přivítání následovala prohlídka nejstaršího solného dolu Polska -  Bochnia – zapsaného v Seznamu světového dědictví UNESCO.  

S dětmi jsme procházeli nejzajímavější místa - kapli sv. Kingy, halu Ważyn a zatopenou část chodeb, které jsme proplouvali v dřevěných 

loďkách. Děti se seznámily s hornickým řemeslem a způsobem jakým se těžila sůl. To vše v neuvěřitelné hloubce 320 m pod zemí. Po úžasné 

prohlídce solného dolu následovala prohlídka královského zámku v Niepolomicích. Zde se děti dozvěděly spousty informací ze života princů a 

princezen – jak stolovali, kde tančili, jakou měli obrazárnu, ale také navštívili vězení. Chvilky relaxace si užily na hřišti v parku vybaveném 

zajímavými lanovými a dřevěnými herními prvky. 

Následující den byl plný dětského smíchu a zábavy, neboť jsme jeli do lunaparku Rabkoland. Děti měly možnost navštívit nejrůznější 

atrakce např. pohyblivý cirkus, kabinet křivých zrcadel, legohrátky, létající autobus, ďábelské kolo, pohyblivé koníky, autodrom. Největší úspěch 

u dětí měl létající autobus.  

V nabitém programu nechyběly ani chvíle plné her, výtvarných činností či pohybových chvilek strávených společně s polskými dětmi na 

koňské farmě. Zde si děti užily grilování a skákací hrad. 

 Na závěr třídenního pobytu navštívily děti planetárium v Niepolomicích. Načerpaly nové poznatky o naší sluneční soustavě a na 

vlastní oči se přesvědčily o síle slunečního záření. Návštěva v Polsku přinesla dětem mnoho nových zážitků a bylo úžasné sledovat, jak si děti 

společně rozuměly a hrály i přes jazykovou bariéru, která jako by nebyla. Vznikla tak nová přátelství, a to nejen mezi dětmi, ale také mezi pedagogy. 

Společně se těšíme na další setkávání s přáteli z Niepolomic.  

            za kolektiv MŠ Kuřim Mgr. Petra Vysloužilová 

 

 

 

 



 



MŠ JUNGMANNOVA 

    Mikulášská stezka 

 

Jak už napovídá datum 5. prosince, dnes podle tradic obchází mikulášská družina v podvečer děti, obdarovává ty hodné a trošku postraší ty 

zlobivé. Ne náhodou jsem i já cestou do práce potkala Mikuláše, který mi pro naše předškolní děti předal Mikulášskou stezku plnou úkolů.  

 V první řadě jsme nepodcenili oblečení a teple jsme se oblékli, nechyběla teplá čepice, šála ani rukavice, kdyby byla fujavice. A vydali jsme 

se na cestu, děti pečlivě poslouchaly, protože každý úkol byl oznámen zacinkáním rolničky. Na děti čekaly úkoly, které prověřovaly jejich znalosti, 

čertí logopedická školička nebo pořádná čertí „zahřívačka“.  Děti si během cesty vymýšlely nejlepší čertí jména – Uhlíček, Bertík, Ohňovous a 

mnoho dalších. Po cestě si děti užívaly napadaného sněhu, koulovaly se, pozorovaly rampouchy nebo se klouzaly po ledu. Po návratu do mateřské 

školy děti čekala sladká odměna, diplom za splnění stezky a také horká polévka, kterou nás přivítala paní kuchařka. 

Za kolektiv MŠ Jungmannova Martina Bořecká 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mámy mají svátek aneb tvoření v KuřiMaTech 

 

„Svět je nejhezčí, když má máma svátek, svět je nejhezčí, když je měsíc máj. Máma, naše máma, máma, naše máma….“  

Je to tomu přesně tak, jak zní v dětské písni od Pavla Nováka. V měsíci máji mají svátek všechny mámy, maminky, maminečky a mamušky. 

K této příležitosti jsme byli pozvaní na „Tvoření pro maminky“ do Mateřského a rodinného centra KuřiMaTa, se kterým naše školka spolupracuje. 

Děti si pro maminky ozdobily srdíčko ze dřeva, které natřely akrylovou barvou, po zaschnutí jej nazdobily dle vlastní fantazie. K malému a milému 

dárečku nemůže chybět ani přáníčko, které si děti ozdobily různobarevnými srdíčky. Dovnitř děti nalepily básničku a nacvičily svůj podpis. 

Po tvoření si děti pohrály v prostorech centra KuřiMaTa. Postavily si hrad z velkých molitanových kostek a vyzkoušely nové hračky, které ve 

školce nemají. Velice si ceníme spolupráce s KuřiMaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv MŠ Jungmannova 



Výlet na Macochu aneb pohled do hlubin 

 

 

Za doprovodu pěkného počasí a dobré nálady jsme ve čtvrtek 23.5. vyjeli prozkoumat naši nejznámější propast 

v oblasti Moravského krasu a komplex Punkevních jeskyní. Po krátkém přesunu autobusem jsme přijeli na 

placené parkoviště Skalní Mlýn. Pro děti bylo připravené překvapení v podobě silniční vlakové soupravy, která 

zabezpečuje hromadnou přepravu návštěvníků do Punkevních jeskyní z koncového parkoviště. Po krátké 

přestávce a svačince jsme se rozdělili na dvě skupinky a vydali se do hlubin Macochy. Viděli jsme Brčko, 

Stalagmit, Stalaktit, Stalagnát a díky paní průvodkyni už víme, co jednotlivé pojmy znamenají. Po projití 

jeskyních prostor, jsme se nalodili na lodičky a zbytek prohlídky absolvovali za vtipného vyprávění pana 

průvodce. Po vysednutí z lodiček jsme se vydali na Horní můstek, kde jsme si před Turistickou chatou dali 

výborný oběd, který nám nachystaly paní kuchařky. Poté jsme se vydali zpět na stanoviště vlakové dopravy, 

nasedli do autobusu a plni dojmů se vrátili do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Víte že, ………… 

- Po propasti Macocha byla pojmenována planetka putující vesmírem, a to v oblasti 

mezi Marsem a Jupiterem. Macocha je vůbec první propastí, po níž bylo pojmenováno nějaké 

vesmírné těleso. Je veliká jen několik kilometrů a obletí kolem Slunce jednou za čtyři roky. 

- Roste zde nejvzácnější rostlina Moravského krasu z čeledi prvosenkovitých - kruhatka 

Matthioliho. Byla zde objevena v roce 1918 při výzkumné výpravě na dno propasti. Právě dno 

propasti Macocha a přilehlé skály jsou jediným místem jejího výskytu! 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv MŠ Jungmannova 



 

Pasování předškoláků MŠ Jungmannova 

 

 

V úterý 11.6.2024 byla u nás ve školce velká událost. 

Pasovali jsme naše předškoláky na velké školáky. 

Předškoláci, rodiče, babičky, paní učitelky se hezky oblékly, 

školáci si přinesli své nové aktovky a v odpoledních hodinách 

jsme se sešli na naší zahradě, kde bylo vše připraveno 

na vystoupení, které jsme si s dětmi pro rodiče připravili. 

Po odpasování a vystoupení našich dětí, které mělo velký 

úspěch, děti se pustily pohoštění, které připlavili s rodiči  

pro své kamarády. 

 

 

 

 

 

 



 

MŠ BRNĚNSKÁ 

Vůně perníčků a čekání na Ježíška 

Vánoce patří k nejkrásnějším svátkům v roce, a těší se na ně nejvíce asi naše děti. Než se ale všichni sejdeme na Štědrý den u svátečně prostřeného 

stolu, zazní koledy a rozsvítí se vánoční stromeček, čeká nás vždy nejen doma, ale i ve školce spousta příprav, i velkého těšení     se na to, co máme 

před sebou. Prosinec je totiž měsíc, během kterého se kolem nás děje plno zajímavých věcí… 

Všechno začíná již čtyři neděle před Štědrým dnem obdobím, které se nazývá Advent. Měla by to být doba klidu, rozjímání, dobročinnosti, 

zklidnění se, a také čas radostného očekávání narození Ježíška. Možná vás bude zajímat, jak jsme období Adventu prožívali my všichni ve školce 

na Brněnské ulici v Kuřimi. Symbolem Adventu je adventní věnec se čtyřmi svíčkami, a ten se objevil opravdu v každé třídě, stejně jako adventní 

kalendář se zajímavými úkoly, které jsme postupně plnili. Každý, kdo k nám od začátku prosince zavítal, si mohl všimnout, jak se ve všech 

prostorách školky postupně objevují zimní a vánoční dekorace a nová výzdoba, obdivoval krásné výrobky dětí. 

Větvičky „Barborek“ natrhané 4. prosince čekaly ve vázách na svoje první vánoční květy, a otevřely tak cestu pro Mikuláše s tolik obávaným 

čertem, a zlatovlasým andělem, kteří za dětmi přišli. S Mikulášem a jeho pomocníky jsme se potom mohli setkat ještě jednou na Mikulášském 

jarmarku  na „Komendě“, kde děti vystupovaly s krátkým programem. 

Během celého adventního období jsme si jako vždy hodně povídali o starých vánočních zvycích a tradicích, o tom, jak se slaví Vánoce v rodinách 

dětí, ale také jsme sledovali, co se děje v našem nejbližším okolí. Na náměstí jsme našli velký dřevěný Betlém a rozsvícený vánoční strom, zjistili 

jsme, kde se prodávají vánoční stromečky i kapříci. Dřevěné Betlémy různých velikostí, které byly společným dílem všech dětí, putovaly na výstavu 

Betlémů do kuřimského kostela, některé nám ale zůstaly i u stromečků ve školce. Na tuto výstavu jsme se šli moc rádi podívat. Velice nás zaujaly 

ty nejstarší Betlémy, dobře jsme však prohlédli i ty, které někdo vyrobil teprve nedávno. V kostele jsme si připomněli příběh o narození Ježíška, a 

měli možnost slyšet krátký varhanní koncert. Byl to opravdu nádherný zážitek. 

Když se v každé třídě začaly ozývat vánoční koledy, zavoněly medové perníčky a vánočky, všichni jsme cítili, že Vánoce jsou již opravdu blízko. 

Dlouho očekávaná vánoční nadílka a setkání s celými rodinami našich dětí proběhlo v posledním týdnu před Vánocemi. Zpěv vánočních koled, 

ochutnávání cukroví, pohodová nálada a pocit sounáležitosti byl pro nás všechny tím nejkrásnějším dárkem. 

                                                                                                                           Iva Čuhelová 



Den otevřených dveří v MŠ 

Dobré ráno, dobrý den, 

slunce kouká do oken. 

Těším se už do školky, 

na kluky i na holky… 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 2.5.2024 proběhl jako každoročně Den otevřených dveří ve všech mateřských školách v Kuřimi. V tento den měli rodiče možnost 

seznámit se blíže s jednotlivými pracovišti MŠ, a vybrat si tu, která by jejich dětem nejlépe vyhovovala. Také v naší mateřské škole na Brněnské 

ulici jsme přivítali velké množství rodičů s novými malými budoucími žáčky. Prohlédli si jednotlivé třídy, kde pro ně děti připravily krásné dárky, 

na školní zahradě na ně potom čekala naučná Stezka malého králíčka s plněním jednoduchých úkolů. Ze strany rodičů jsme zaznamenali velký 

zájem o každodenní život ve školce. Jejich otázky směřovaly nejen k výchovně vzdělávací práci, ale týkaly se také stravování, společných akcí a 

aktivit i zájmových kroužků. Bylo vidět, že rodičům velmi záleží na tom, v jakém prostředí a kolektivu budou děti vyrůstat a trávit příští měsíce i 

roky svého dětství. Věříme, že na základě toho, co jste mohli vidět nejen u nás, ale i v dalších MŠ, si vyberete pro svého kluka nebo holčičku 

nakonec tu správnou školku. Těšíme se na vás…                                                                                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv MŠ Brněnská, Kuřim 



                                                               MŠZŠ KOMENSKÉHO 

      Králíci „Hop a skok“ 

  Současní „Bob a Bobek“, tak by se dalo nazvat jinými slovy vystoupení zakrslých 

králíčků „Hop a skok“. Tito králíčci byli stejně pilní, pracovití, chytří a rovněž 

přicestovali z velké dálky. Jeden z nich dokonce původně až ze Švédska. Ten, který 

měl rodiče mistry ve svém oboru, tedy inter šampiony. 

  Králíčci předvedli neuvěřitelnou plejádu skoků a přeskoků přes různě výškové 

úrovně. Na samém konci vyskočili se svou výškou do 30 cm do výše 1 metru. To je 

asi stejný příměr, jako když školkové dítě vyskočí do výšky přes 3 metry. Tito 

králíčci byly ve skutečnosti tři králičí holčičky a nejstarší z nich se vyznačovala 

specifickou vlastností – neměla ráda první překážku. Ostatní (ve stejné výšce) lehce 

přeskočila. U té první se kromě jednoho případu vždy zastavila, chytla tři tyčky nad 

sebou do zoubků a elegantně sundala na stranu. Poté pokračovala zdárně dál až do 

samého konce. Že to vyvolalo spoustu smíchu i obdivu, si jistě dokáže každý snadno 

představit.Tento novodobý sport pochází ze severských zemí. Jak nám bylo z legrace 

řečeno, je to patrně proto, že zimy jsou dlouhé a babičky, aby se nenudili a měli také trochu pohybu, si vymysleli takový netradiční druh zábavy. 

Neobvyklý je také vhodné slovo. Ono se totiž na konci nesmí tleskat. Jednak se králíčci velkého hluku bojí a především pak nejde slyšet vedení 

králíčka ze strany trenéra. Provádí se totiž mlaskáním. Podle mlaskání králíček ví, že má skočit. Pokud překážku náhodou shodí, či oběhne (také 

tento způsob „umu“ jsme měli to štěstí shlédnout), vrátí se zpět před překážku a nechává se mu prostor na další pokus. 

  Pro spojení slova s názorem a prožitkem jsme se mj. z obrázků dozvěděli, jaké druhy zakrslých králíčků známe, čím se liší zajíc od králíka, jaká 

je nejvhodnější potrava a jak o něj nejlépe pečovat. Všichni zúčastnění byli z představení nadšeni. Dokonalou třešničkou na dortu bylo nakonec 

polehání šesti dětí na podložku vedle sebe. Tím vytvořili jakýsi dlouhý živý most z vlastních těl. Úkol králíčků byl stejný – přeskočit děti. 

Odměna králíčků za jejich šikovnost spočívala v pohlazení ze strany dětí. Domnívám se, že se nenašlo jediné dítě, které by „nepřiložilo ruku 

k dílu“ a obávalo se něco tak roztomilého si polaskat, neřku-li se na něj zle podívat. 

Za kolektiv MŠ-ZŠ Komenského a MŠ Podlesí napsala M. Vičarová 



MŠ KOMENSKÉHO 

          Dětské radosti v Radosti  
 

„Za časů ušatých čepic bývaly náramné zimy a obráceně, tehdy, když tak zběsile mrzlo, šili 

čepičáři ušaté čepice. Je tomu doslova sto let, svět byl ještě mladý a šmahem se věřilo na 

pohádky. Teď nás na takové věci nikdo nenachytá, ale za těch starých časů se bál klekánice 

i pan učitel, a kdyby byl na něho v noci někdo zadupal, mazal by to domů a pelášil by 

ostošest. Tehdy nebývaly se strašidly žerty.“ A přesně tímhle úryvkem začal náš divadelní 

zážitek v brněnském Divadle Radost, někdo z vás už určitě tuší, jiným ráda napovím, jaké 

představení měla třída Ježků, Myšek a Veverek z MŠ Komenského možnost shlédnout. Jde 

o Kubulu a Kubu Kubikulu z pera Vladislava Vančury, ano toho Vančury, který napsal 

taková díla jako je Rozmarné léto nebo Markéta Lazarová.  

Vraťme se, ale na úplný začátek školního roku, kdy se tvořil plán akcí, ve kterém nemohl 

chybět výjezd do Divadla Radost v Brně. Měsíce plynuly a po oslavách příchodu nového 

roku a návratu do MŠ přišla na řadu pozvolná příprava do divadla. Každá třída svoje těšení 

pojala jinak, například ve třídě Veverek vznikl divadelní kalendář s magickým datem 19.1., 

na který si děti dávaly každý den razítko, naše těšení se tím prohlubovalo den za dnem. 

S dětmi jsme probírali nejenom základy slušného chování nebo dodržení dress codu, ale i 

to, jak se chováme v autobusu, který nás měl k divadlu dopravit.  



Nastal den D, tedy pátek 19.1., třída Veverek si do svého divadelního kalendáře dala 

poslední razítko a mohlo se vyrazit! Autobus nás čekal před školkou, takže i největší 

parádnice, které přišly v silonkách neměly šanci mrznout. Ve vyhřátém autobusu nás čekal 

velmi milý pan řidič, kterému nevadilo štěbetání našich malých divadelních diváků. Cesta 

ubíhala jako po másle, naštěstí nikde nenastala žádná dopravní pohroma a před devátou 

náš pan řidič bravurně vjel na parkoviště Divadla Radost, rychle jsme přeběhli do 

vestibulu. Divadlo hned okouzlilo nejednoho malého diváka. Po vysvléknutí všech vrstev, 

které nás chránily před zimou, jsme se nasvačili. Nic nemohlo děti potěšit více než 

loupáček a jablíčko. Poté si pro nás přišla paní uvaděčka a zavedla nás do divadelního 

sálu, kde nás čekalo překvapení v podobě první, druhé a kousku třetí řady. Děti si tak 

divadelní představení užily přímo z předních řad. Samotné představení bylo postaveno na 

třech hercích, kteří ovládali hudební nástroje, loutky a velmi dobře komunikovali 

s dětským publikem, které nejednou zapojili do průběhu představení. Všechny děti v sále 

je za to odměnily dlouhotrvajícím potleskem, který neměl konce. Cesta zpátky proběhla 

také v pořádku a chvilku před obědem, která nám zůstala, jsme vyplnili povídáním o 

našem zážitku. Reakce malých diváků: Meda: Divadlo bylo super, nejvíc jsem se bála 

Barbuchy. Kryštof: Rád jezdím autobusem. Alexandra: No, bylo to zajímavý. 

          Za MŠ Komenského Bc. Martina Krajčirovič 
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A co by to bylo za školku, kde by se nekonal masopust? Už týden předem celá školička žila touto velkou 

událostí. Děti povídaly, jaké budou mít masky, co jejich maminka připraví za dobrotu, vyzvídaly, jaké soutěže se 

budou letos konat. Paní učitelky vymýšlely jak tenhle den dětem ozvláštnit, vyráběly dekorace, zdobyly třídy a 

šatny. Děti se také přiměřenou formou sezámily s významem tohoto svátku radosti, s některými lidovými 

tradicemi. 

A pak už nadešel kýžený den, který nám letos vyšel na svátek sv. Valentýna, ale proč ne? Celé dopoledne měly 

děti o zábavu postaráno, tancovaly, soutěžily, zdravě mlsaly občerstevení od našich šikovných maminek.  

Na závěr všichni dostaly diplom a drobné dárečky.   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

Za MŠ Komenského Mgr. Dana Ježová 



           Březen měsíc knihy? ANO! 

   Aneb povídání s opravdovým spisovatelem a návštěva knihovny 

 

Měsíc březen patřil u nás ve školce knížkám. Mimo každodenní nabídku prohlížení knížek a dětských encyklopedií k aktuálním tématům jsme pro 

knihy rezervovali v jednom týdnu hned dvě akce. Nejprve k nám přijel pan Ing. Jiří Šandera, autor mnoha nejen dětských knih, nositel několika 

literárních ocenění. Jeho knížky jsou laskavé a mají i pro dnešní děti své kouzlo. Několik jeho knížek máme ve školce a dětem z nich pravidelně 

čteme při odpočinku. Pan spisovatel při besedě dětem trpělivě vyprávěl o své tvorbě, 

prozradil, jak vlastně knihy vznikají, kdo je ilustrátor a spisovatel, jak s knihami 

zacházet. Pro všechny to byl velký zážitek. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další zastávkou cesty za knihou byla Městská knihovna, kam každoročně s dětmi vždy na jaře zavítáme. Díky trpělivé a milé paní Simoně 

Prokešové, knihovnici v oddělení pro děti a mládež, se děti dozvěděly mnoho zajímavých informací, prohlédly si např. 100 let starou knihu, tzv. 

kolibří vydání miniaturní knížky veršů, ale hlavně dětské knížky, encyklopedie a časopisy. Dětem se v knihovně opět moc líbilo. 

 

Za MŠ Komenského Mgr. Dana Ježová 



     Čarodějnické odpoledne, aneb putování za čarodějnicí Všeumínou 

To bylo tak. Pro děti a rodiče jsme připravili jedno dubnové odpoledne plné kouzel, paní učitelky Terezka, Janička, Martina a Lucka s dětmi 

připravily pásmo písniček o čarování, strašidláckých legráckách a radosti. Paní učitelky ze třídy Veverek navíc vytvořily loutku čarodějnice 

v životní velikosti. Vše nachystáno, ale ouha. Teploty v dubnu připomínaly leden a opačně, však víme. Takže co? Akce přeložena na květen, 

zkusíme štěstí podruhé. A vyšlo to! Pan školník nám přichystal palivové dříví a mohlo se začít. Slavnost začala po 16. hodině průvodem masek 

malých čarodějek a čarodějů. Po krátkém přivítání se už rozjel program, na který se děti dlouho chystaly. Po vystoupení a velkém potlesku rodičů, 

babiček a přátel už děti podle zájmu prošly s rodiči jednotlivá stanoviště stezky. Odměnou bylo pak bohaté pohoštění od našich maminek a dle 

chuti i opečený buřtík na opravdickém ohni. A jak to dopadlo s Všumínou? Nebojte se, byla zachráněna a do ohně se přikládala opravdu jen 

polínka       

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Za MŠ Komenského Mgr. Dana Ježová 



Výlet za poznáním do VIDA! 

Každý školní rok si zaslouží lákavou tečku, kterou bývá výlet. Trocha napětí, trocha starostí, pro děti radost a těšení. Letos jsme centrum navštívili 

už podruhé, ale s jiným programem, kterým nás provázeli dva sympatičtí a erudovaní mladí lidé. Tématem bylo létání, vzduch a jeho vlastnosti, 

děti viděly padák, několik pokusů, prostě nefalšovanou vědeckou šou ušitou jako na míru dětem předškolního věku. A samozřejmě jsme si také 

prošli areál plný fantastických ukázek divu jménem fyzika. Ale spousta jich tam čeká neobjevená, tak co říkáte nedělnímu odpoledni s dětmi ve 

VIDA! Platí? :) 

 

 

 

Za MŠ Komenského Mgr. Dana Ježová 


